

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 1/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.		1,9440	194,4000
2	100,000	UN	,,,PROTETOR OCULAR ADULTO		0,6710	67,1000
3	150,000	UN	...ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 COM CAPA		8,8320	1.324,8000
4	10,000	CX	...LAMINA P/ PREVENTIVO C/EXTREMIDADE FOSCA CAIXA COM 50 UNI		6,3790	63,7900
5	5000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 12 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/ 23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 13, 35 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES, APRESENTAR CARTA DE COORESponsABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL.		1,2680	6.340,0000
6	3,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL. EQUIPAMENTO SEM MECANISMOS E RESISTENTE A QUEDAS E RESPINGOS, DEVERÁ SER LIVRE DE MERCÚRIO. DEVERÁ POSSUIR PERA E MANGUITO PARA INFLAÇÃO ISENTA DE LÁTEX COM VÁLVULA METÁLICA PARA DEFLAÇÃO DA PERA OPERADA MANUALMENTE. DEVERÁ POSSUIR INTERVALO DE MEDIÇÃO DA PRESSÃO DE 0- 300MMHG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA AAMI E INMETRO. DEVERÁ POSSUIR ANEL DE BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA PROTEÇÃO DO MANÔMETRO COM RESISTÊNCIA A QUEDAS DE ATÉ 1M, SEM PERDER A CALIBRAÇÃO.		808,0000	2.424,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 2/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	3000,000	UN	<p>MANÔMETRO GIRA 360° PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO EM QUALQUER ÂNGULO. POSSUIR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. DEVERÁ ACOMPANHAR: 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE CALIBRAÇÃO CONFORME O MANUAL DA ANVISA.</p> <p>ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 10 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/ 23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 13, 35 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES, APRESENTAR CARTA DE COORESponsABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL</p>		1,0560	3.168,0000
9	5000,000	UN	<p>EQUIPO TIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTERAL. CARACTERÍSTICAS: CÂMARA FLEXÍVEL, GOTEJADORAS MACROGOTAS (20 GOTAS /ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15? QUE RETÉM PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTÍCULAS, HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICOS DE 0,22?, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA ROTETORA, TUBO FLEXÍVEL EM PVC, SEM EFEITO MEMÓRIA, TRANSPARENTE DE 1,5M, ATÓXICO E EPIROGÊNICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RÁPIDA DO FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMÓRIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP, OU LUER LOCK ROTATIVO, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA N°502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO ÚNICO, DATA DE VALIDADE, DATA</p>		1,6920	8.460,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 3/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APÓS ABERTURA. APRESENTAR CARTA DE COORESponsABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL.			
10	10,000	UN	.PINÇA KELLY RETA 14 CM.		32,7020	327,0200
11	200,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 PC, COM AS EXTREMIDADES ARRENDONDADAS, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO, MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 0,5MM DE ESPESSURA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE.		5,2320	1.046,4000
12	5,000	CJ	ACIDO URICO LIQUIFORM LABTEST 100ML		60,0000	300,0000
13	1000,000	UN	ADAPTADOR DE IRIGAÇÃO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MED PLAST OU DE MELHOR QUALIDADE		1,1520	1.152,0000
14	10,000	UN	ÁGUA BORICADA 3% 100 ML MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A LBS OU DE MELHOR QUALIDADE		1,2000	12,0000
15	600,000	L	AGUA DEIONIZADA 1000ML		4,7060	2.823,6000
16	5000,000	UN	AGUA DESTILADA 10 ML MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A ISOFARMA OU DE MELHO QUALIDADE		0,2040	1.020,0000
17	2000,000	Frs	AGUA DESTILADA 1000 ML - FRASCO		7,8720	15.744,0000
18	1000,000	UN	AGUA DESTILADA FRASCOM COM 250 ML		5,2800	5.280,0000
19	60,000	L	AGUA OXIGENADA 1000ML 10 VLS		9,6000	576,0000
20	250,000	CX	AGULHA 40 X 12 ( CAIXA COM 100 UNIDADES) MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A MED GOLDMAN OU DE MELHOR QUALIDADE		12,1000	3.025,0000
21	200,000	CX	AGULHA DESC. 13 X 4,5 caixa com 100 unidades		12,3000	2.460,0000
22	200,000	CX	AGULHA DESC. 20 X 5.5 caixa com 100 uniddes		12,0000	2.400,0000
23	200,000	CX	AGULHA DESC. 25 X 7 caixa com 100 unidades		10,4000	2.080,0000
24	300,000	CX	AGULHA DESC. 25 X 8 caixa com 100 unidades		12,4000	3.720,0000
25	300,000	CX	AGULHA DESC. 30 X 7 caixa com 100 unidades		11,6000	3.480,0000
26	300,000	CX	AGULHA DESC. 30 X 8 caixa com 100 unidades		8,3000	2.490,0000
27	1000,000	Frs	ALCOOL 70% 100 ML		3,2440	3.244,0000
28	500,000	L	ALCOOL 70% 1000ML		8,7480	4.374,0000
30	100,000	UN	ALGODAO HIDROFILO 1 KG.		30,6720	3.067,2000
32	50,000	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 06CM		0,4080	20,4000
33	50,000	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 08CM		1,2180	60,9000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04

Telefone: 35571771

RUA FREI SILVIO, 240

C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018

Data do Processo Adm.: 26/09/2018

Processo de Licitação: 15/2018

Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 4/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	50,000	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM	_____	0,8460	42,3000
35	50,000	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM	_____	1,2700	63,5000
36	50,000	UN	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM	_____	1,6920	84,6000
37	3,000	UN	ALMOFADA DE GEL QUADRADA C/ FURO	_____	156,0000	468,0000
38	10,000	UN	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	_____	3,8000	38,0000
39	1000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 06 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/ 23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 13, 35 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES, APRESENTAR CARTA DE COORESponsABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL.	_____	0,6340	634,0000
40	2000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 08 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/ 23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 18 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR CARTA DE COORESponsABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL.	_____	0,8440	1.688,0000
41	2000,000	UN	ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 15 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/ 23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 32, 7 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR CARTA DE COORESponsABILIDADE	_____	1,5840	3.168,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 5/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	100,000	UN	DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL. ATADURA DE CREPE 13 FIOS TIPO I, 20 CM DE LARGURA X 1,80 MT DE COMPRIMENTO(EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO COMPOSTO DE 69% ALGODÃO/ 23% POLIÉSTER/8% ELASTANO, COM PESO 42, 8 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056. PACOTE COM 12 UNIDADES. APRESENTAR CARTA DE COORESponsABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL		2,3960	239,6000
43	30,000	UN	ATADURA GESSADA 08CM X 2,0MT		1,8080	54,2400
44	30,000	UN	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0MT		2,3820	71,4600
45	30,000	UN	ATADURA GESSADA 15CM X 3.0MT		3,6100	108,3000
46	20,000	UN	ATADURA GESSADA 20CM X 4.0MT		6,0980	121,9600
47	1500,000	UN	AVENTAL DESC. P/ PACIENTE S/ MANGA GRAMATURA 40		1,4990	2.248,5000
48	4,000	UN	BANDEJA INOX 22 X 12 X 1,5		39,6130	158,4520
49	10,000	UN	BOLSA COLOSTOMIA RECORTAVEL OPACA		17,4000	174,0000
50	2,000	UN	CADEIRA DE BANHO EM AÇO COM PINTURA EPOXY, APOIO PARA BRAÇOS FIXO, APOIO PARA PÉS FIXO, INDICADA PARA USUÁRIOS ATÉ 75 KG.		318,8640	637,7280
51	1,000	UN	CADEIRA DE RODAS OBESO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEs DESCRIÇÕES ESCAMOTIAVEL PRETA, PROFUNDIDADE ACENTO 45 CM / ALTURA ENCOSTO 50 CM / LARGURA ACENTO 60 CM / LARGURA CADEIRA DE RODA A RODA 80 CM) Aço com pintura epoxy, Dobrável em duplo X, Apoio para braços escamoteável, Apoio para pés removível, Aro de propulsão cromado, Assento reforçado com tiras tensoras especiais, Almofada em espuma injetada, Argolão em aço pintado (prata com verniz), Indicada para usuários até 160 kg		2.970,0000	2.970,0000
52	1,000	UN	CADEIRA DE RODAS OBESO PARA USUARIOS ATÉ 130 KG, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO REFORÇADO COM ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON DUPLO REFORÇADO COM LONA, DOBRÁVEL EM "X" TUBULAR DUPLO REFORÇADO E ESTABILIZADO POR DUAS CRUZETAS DE AÇO CARBONO MACIÇO BILATERAL, FREIOS BILATERAIS ZINCADOS,		2.195,0000	2.195,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

**CNPJ: 02.666.499/0001-04**      **Telefone: 35571771**  
**RUA FREI SILVIO, 240**  
**C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 15/2018**  
**Data do Processo Adm.: 26/09/2018**  
**Processo de Licitação: 15/2018**  
**Data do Processo: 08/11/2018**

Folha: 6/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO, APOIOS PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS EM NYLON INJETADO, APOIOS PARA OS PÉS REMOVÍVEIS E COM REGULAGEM DE ALTURA EM NYLON INJETADO REBATÍVEIS LATERALMENTE, RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS FIXADOS COM PORCA TRAVANTE E COM ROLAMENTOS BLINDADOS DUPLO NO EIXO E NA RODA, RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO COM FIBRA COM OITO RAIAS COM PNEUS INFLÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADO DUPLO FIXADOS COM PORCA TRAVANTE (PARLOCK), BARRA DE REFORÇO NO QUADRO E CAIXA DE ROLAMENTO, PINTURA EPÓXI TEXTURIZADA (ELETROSTÁTICA).			
53	1,000	UN	CAIXA TERMICA 50LT POLIETILENO RIGIDA		356,4000	356,4000
54	5,000	UN	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 03 LITROS		14,8500	74,2500
55	10,000	UN	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21 LITROS		92,5400	925,4000
56	20,000	UN	CAMPO FENESTRADO 45 X 50		12,9600	259,2000
57	50,000	UN	CAMPO OPERATORIO 25 X 28 ESTERIL		1,0470	52,3500
58	10,000	PCT	CAMPO OPERATORIO MEDINDO 45 CM X 50 CM, ELABORADO APARTIR DE TECIDO HIDROFILO 100% ALGODÃO, EM QUATRO CAMADAS DE GAZE TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, COM AS BORDAS EMBAINHADAS TIPO "OVER LOK", ALVEJADAS (INSETOS DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO E RESÍDUO DE AMIDO), COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO, NA FORMA DE ALÇA, FIRMEMENTE UNIDO AO SEU CORPO. SEU TECIDO É NEUTRO, MACIO E ALTAMENTE ABSORVENTE E SEU EXCLUSIVO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, NÃO PERMITE QUE UMA CAMADA DESLISE SOBRE A OUTRA. SUAS COSTURAS NAS BORDAS EVITAM O DESFIAMENTO. COM ELEMENTO RADIOFACO, QUE É UM MATERIAL INÓCO, IMPREGNADO COM NO MÍNIMO 55% DE SULFATO DE BARIO, QUE APRESENTA RADIOPACIDADE AO RAIOS X. O PRODUTO É COMERCIALIZADO NÃO ESTERIL E DEVE SER ESTERILIZADO POR VAPOR SATURADO, ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. PACOTE COM 50 UNIDADES. O PRODUTO É COMERCIALIZADO NÃO ESTÉRIL E DEVE SER ESTERELIZADO. APRESENTAR CARTA DE CORESPONSABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL.		80,7120	807,1200
59	1,000	UN	Carro de Emergência dotado de gabinete confeccionado em chapa de aço estrutura de alto reforço, com acabamento em		4.331,0000	4.331,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 7/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>pintura eletrostática a pó, montado sobre rodízio de 4" sendo 02 deles com sistema de travas (freio). Possui no mínimo 04 gavetas todas com guias deslizantes, sendo que 02 delas com sistemas de divisórias tipo colméia para acondicionamento de medicamentos. Possui ainda armário com prateleira para guarda do monitor/desfibrilador. Dotado de sistema de fechadura para gavetas. O tampo superior é confeccionado e FIBERGLASS com pintura gel coat podendo ser confeccionado em diversos padrões de cores, possui enteparos laterais e de fundo contra impactos. Dimensões de no mínimo: Comprimento 1080 mm - Largura 490 mm - altura 850 mm - peso aproximado de 62,5 kg Acessórios Fornecidos de no minimo: 01 dispositivo de poliacetato para massagem cardíaco / 01 entrada de força com cabo / 03 tomadas de 03 pinos / 01 suporte de soro / 01 prateleira superior para monitor / desfibrilador regulável em altura e posicionamento medindo 370 X 370 mm / 01 cilindro de oxigênio de 3 litros / 01 tomada para oxigenoterapia, com 01 aspirador compacto / 01 fluxômetro com umidificador. Acompanha 01 cabo de ligação a tomada de força.</p>			
61	500,000	UN	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO COM MATERIAL SILICONIZADO.	_____	1,6610	830,5000
62	200,000	UN	CATETER PERIFERICO Nº 14 DISPOSITIVO CURTO DE POLIURETANO PARA INFUSÃO DE MEDIA DURAÇÃO, FLEXÍVEL POR FORA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDENTE DA AÇÃO DO USUÁRIO. AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO, GARANTIA DE INTEGRIDADE E AJUSTE ADEQUADO DO DISPOSITIVO INTERNO QUANDO DA RETIRADA DA AGULHA, DE EXTREMIDADE LISA E CÔNICA, CAMADA TRANSPARENTE DE REFLUXO, CONECTOR LUER QUE SE ADAPTE EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM PROTETOR DE AGULHA, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	_____	1,9680	393,6000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 8/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
63	200,000	UN	CATETER PERIFERICO Nº 16 DISPOSITIVO CURTO DE POLIURETANO PARA INFUSÃO DE MEDIA DURAÇÃO, FLEXÍVEL POR FORA, SISTEMA PASSIVO INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO, GARANTIA DE INTEGRIDADE E AJUSTE ADEQUADO DO DISPOSITIVO INTERNO QUANDO DA RETIRADA DA AGULHA, DE EXTREMIDADE LISA E CÔNICA, CAMADA TRANSPARENTE DE REFLUXO, CONECTOR LUER QUE SE ADAPTE EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM PROTETOR DE AGULHA, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE. DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA	_____	2,3760	475,2000
64	500,000	UN	CATETER PERIFERICO Nº 18 DISPOSITIVO CURTO DE POLIURETANO PARA INFUSÃO DE MEDIA DURAÇÃO, FLEXÍVEL POR FORA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO, GARANTIA DE INTEGRIDADE E AJUSTE ADEQUADO DO DISPOSITIVO INTERNO QUANDO DA RETIRADA DA AGULHA, DE EXTREMIDADE LISA E CÔNICA, CAMADA TRANSPARENTE DE REFLUXO, CONECTOR LUER QUE SE ADAPTE EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM PROTETOR DE AGULHA, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.	_____	3,0960	1.548,0000
65	2000,000	UN	CATETER PERIFERICO Nº 20 DISPOSITIVO CURTO DE POLIURETANO PARA INFUSÃO DE MEDIA DURAÇÃO, FLEXÍVEL POR FORA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO, GARANTIA DE INTEGRIDADE E AJUSTE ADEQUADO DO DISPOSITIVO INTERNO QUANDO DA RETIRADA DA AGULHA, DE EXTREMIDADE LISA E CÔNICA,	_____	3,3240	6.648,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 9/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CAMADA TRANSPARENTE DE REFLUXO, CONECTOR LUER QUE SE ADAPTE EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM PROTETOR DE AGULHA, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.			
66	2000,000	UN	CATETER PERIFERICO Nº 22 DISPOSITIVO CURTO DE POLIURETANO PARA INFUSÃO DE MEDIA DURAÇÃO, FLEXÍVEL POR FORA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO, GARANTIA DE INTEGRIDADE E AJUSTE ADEQUADO DO DISPOSITIVO INTERNO QUANDO DA RETIRADA DA AGULHA, DE EXTREMIDADE LISA E CÔNICA, CAMADA TRANSPARENTE DE REFLUXO, CONECTOR LUER QUE SE ADAPTE EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM PROTETOR DE AGULHA, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.		3,5040	7.008,0000
67	1000,000	UN	CATETER PERIFERICO Nº 24 DISPOSITIVO CURTO DE POLIURETANO PARA INFUSÃO DE MEDIA DURAÇÃO, FLEXÍVEL POR FORA, SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA PARA PREVENÇÃO DE ACIDENTES: A ATIVAÇÃO SEGURA INDEPENDE DA AÇÃO DO USUÁRIO. AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO, GARANTIA DE INTEGRIDADE E AJUSTE ADEQUADO DO DISPOSITIVO INTERNO QUANDO DA RETIRADA DA AGULHA, DE EXTREMIDADE LISA E CÔNICA, CAMADA TRANSPARENTE DE REFLUXO, CONECTOR LUER QUE SE ADAPTE EM QUALQUER EQUIPO E SERINGA, COM PROTETOR DE AGULHA, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE.		3,7920	3.792,0000
68	5,000	CX	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. 2,0 CM CAIXA COM 24 UND		114,8000	574,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

**CNPJ: 02.666.499/0001-04**      **Telefone: 35571771**  
**RUA FREI SILVIO, 240**  
**C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 15/2018**  
**Data do Processo Adm.: 26/09/2018**  
**Processo de Licitação: 15/2018**  
**Data do Processo: 08/11/2018**

Folha: 10/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
69	5,000	CX	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. 2,0CM CAIXA COM 24 UND	_____	114,8000	574,0000
70	500,000	UN	CLOREXIDINA 0,2% TOPICA 100 ML	_____	3,0000	1.500,0000
71	200,000	UN	CLOREXIDINA 0,5 % ALCOOLICA 100 ML	_____	3,1440	628,8000
72	500,000	UN	CLOREXIDINE AQUOSA 100 ML	_____	12,0000	6.000,0000
73	400,000	UN	CLOREXIDINE DEGUMENTE 2% - 100 ML	_____	2,2800	912,0000
74	500,000	UN	CLOREXIDINE DEGUMENTE 4% - 100 ML	_____	21,1200	10.560,0000
75	4,000	UN	COLAR CERVICAL RESGATE GRANDE	_____	19,9430	79,7720
76	4,000	UN	COLAR CERVICAL RESGATE MEDIO	_____	19,9430	79,7720
77	4,000	UN	COLAR CERVICAL RESGATE PEQ	_____	19,9430	79,7720
78	5,000	UN	COLCHAO PIRAMIDAL 1,90X0,90 D-28 6CM S/ ORIFIC	_____	93,9600	469,8000
79	5,000	UN	COLESTEROL LABTEST 200ML	_____	72,0000	360,0000
80	100,000	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE COM 13 LITROS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 3853.	_____	5,2850	528,5000
81	3000,000	UN	COLETOR UNIVERSAL DESCARTAVEL 80ML TRANSPARENTE	_____	0,4520	1.356,0000
82	400,000	UN	COLETOR URINA INFANTIL UNISSEX ESTERIL	_____	0,4990	199,6000
83	200,000	UN	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO BIO-BAG 2000 ml	_____	3,9890	797,8000
84	1500,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 : CONSTITUÍDA DE TECIDO 100 % ALGODÃO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2, 15 CM X 30 CM QUANDO ABERTA, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADA, 500 G POR PACOTE NO MINIMO COM AS BORDAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS. A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SER MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, OU SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS. PACOTES COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL. COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. ABNT NBR 13843 E POSSUIR REGISTRO MS E RDC 59. APRESENTAR CARTA DE COORESPONSABILIDADE DO FABRICANTE ORIGINAL OU AUTENTICADO ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL.	_____	39,6000	59.400,0000
85	2,000	UN	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, MD 1255,90 2511,80 COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C. LÂMPADA DE XENON QUE PROPORCIONE MAIOR	_____	1.476,0000	2.952,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 11/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LUMINOSIDADE. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MAC 1, MAC 2, MAC 3 E MAC 4. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. AS LÂMINAS E OS CABOS DEVEM POSSUIR SISTEMA CODIFICADO VERDE COMPATÍVEIS COM LARINGOSCÓPIOS DE FIBRA ÓPTICA PADRÃO INTERNACIONAL. DEVE ACOMPANHAR UM ESTOJO PARA ACONDICIONAR O CONJUNTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.			
86	10,000	UN	CONJUNTO P/ UMIDIFICACAO P/ OXIGENIO CONTENDO UMIDIFICADOR,MASCARA P/ NEBULIZACAO, EXTENSAO)		28,5600	285,6000
87	3,000	CJ	CREATININA ENZIMATICA LABTEST 144 ML		61,2000	183,6000
95	1,000	UN	Desfibrilador automático portátil para uso em situações de emergências cardíacas. Para pacientes adultos e pediátricos a partir de 1 ano de idade. O equipamento deve ser leve, não ultrapassando 2 Kg, incluindo a bateria. Deve ser resistente a quedas, vibrações, resistente à água e poeira conforme normas de segurança internacionais e INMETRO IP55 ou superior. O equipamento deve possibilitar a visualização e o áudio da seqüência de operação para o usuário, com comando de voz em português. Metrônomo interno para ajudar a manter o ritmo da massagem cardíaca. Bateria com capacidade mínima de 6 horas de monitorização contínua ou 3 anos em standby. Forma de onda bifásica com escala de energia até 200 Joules. Tempo de carga menor de 8 segundos para 150 Joules e menos de 12 segundos para 200 Joules. Memória interna para armazenar ECG e eventos. O dispositivo deve possibilitar a transferência de dados para um computador. A garantia do equipamento deverá ser no mínimo de 5 anos comprovada através do manual da Anvisa que deverá acompanhar a proposta para análise e comprovação dos dados. Deverá acompanhar 1 estojo para transporte, 1 par de eletrodos adulto e manual de operações em português*.		10.500,0000	10.500,0000
96	5,000	UN	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAL PORTÁTIL, COM AS ESPECIFICAÇÕES		850,0000	4.250,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 12/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TÉCNICAS MÍNIMAS A SEGUIR: Características: Alta sensibilidade para auscultar batimentos a partir da 10ª semana de gravidez, Alto falante frontal, Bateria interna recarregável, Desligamento automático após determinado tempo de não uso. Deve acompanhar transdutor e suporte para fixá-lo ao equipamento, Display com contador numérico digital, Faixa de medição de 50 a 240bpm, Frequência de ultrassom de 2,0 a 2,25MHZ, Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Possuir registro no Ministério da Saúde. Acessórios: fonte interna para carregamento da bateria, Manual de operação.			
97	100,000	L	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML COM 4 ENZIMAS INDICADO LIMPEZA DE MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS COM RESÍDUOS DE MATÉRIA ORGÂNICA.		33,4800	3.348,0000
98	1000,000	UN	DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA, Nº 21, CURTA DURACAO, DESCARTAVEL, ESTERIL, HASTE EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, BISEL CURTO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, TRIFACETADO, CORTANTE COM FACIL NTRODUCAO,SILICONIZADO, SEM COLAGEM ENTRE O TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO, FLEXIVEL, COM PROTETOR RIGIDO DE CONECTORES DE AGULHA E ASAS, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, COM IDENTIFICACAO DO CALIBRE NA ASA, PROTECAO LUER NA PORCAO DISTAL, COR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS.		0,3520	352,0000
99	1000,000	UN	DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA, Nº 23, CURTA DURACAO, DESCARTAVEL, ESTERIL, HASTE EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, BISEL CURTO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, TRIFACETADO, CORTANTE COM FACIL NTRODUCAO,SILICONIZADO, SEM COLAGEM ENTRE O TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO, FLEXIVEL, COM PROTETOR RIGIDO DE CONECTORES DE AGULHA E ASAS, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, COM IDENTIFICACAO		0,3550	355,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 13/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DO CALIBRE NA ASA, PROTECAO LUER NA PORCAO DISTAL, COR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS.			
100	200,000	UN	DISPOSITIVO PARA PUNCAO VENOSA, N° 25, CURTA DURACAO, DESCARTAVEL, ESTERIL, HASTE EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, BISEL CURTO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, TRIFACETADO, CORTANTE COM FACIL NTRODUCAO,SILICONIZADO, SEM COLAGEM ENTRE O TUBO VINILICO, TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO, FLEXIVEL, COM PROTETOR RIGIDO DE CONECTORES DE AGULHA E ASAS, ASA DE EMPUNHADURA FLEXIVEL, COM IDENTIFICACAO DO CALIBRE NA ASA, PROTECAO LUER NA PORCAO DISTAL, COR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS.		0,3800	76,0000
101	200,000	UN	DISPOSITIVO PUNÇÃO VENOSA CURTA DURAÇÃO N° 19		0,2460	49,2000
102	100,000	UN	DISPOSITIVO PUNÇÃO VENOSA CURTA DURAÇÃO N° 27		0,2400	24,0000
103	12,000	UN	DRENO PENROSE C/ GAZE ESTERIL N° 1		2,3750	28,5000
104	12,000	UN	DRENO PENROSE C/ GAZE ESTERIL N° 2		3,3580	40,2960
105	12,000	UN	DRENO PENROSE C/ GAZE ESTERIL N° 3		4,8540	58,2480
106	12,000	UN	EBRATON EBRAM CO/SM 20LT/SPEC- COULTER - TODOS		132,0000	1.584,0000
107	12,000	UN	ELETRODO (TIPO PERA) PARA ELETROCARDIOGRAMA		5,7600	69,1200
108	800,000	UN	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO/INFANTIL		0,4350	348,0000
109	5000,000	UN	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP		1,2860	6.430,0000
110	1000,000	UN	EQUIPO MICRO GOTAS EQUIPO GOTAS PARA INFUSOES DE SOLUCOES PARENTERAIS, MEDINDO NO MINIMO 1,50M, COM CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL COM FILTRO DE PARTICULAS CONTENDO RESPIRO E INJETOR LATERAL NA CAMARA E NO TUBO, COM BORRACHA AUTOCICATRIZANTE.		2,3920	2.392,0000
113	300,000	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL C/ INJETOR LATERAL		1,4560	436,8000
114	5,000	UN	ESCADINHA DOIS DEGRAUS ESMALTADA PRETA		93,0000	465,0000
115	500,000	UN	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL,		0,2880	144,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

**CNPJ: 02.666.499/0001-04**      **Telefone: 35571771**  
**RUA FREI SILVIO, 240**  
**C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 15/2018**  
**Data do Processo Adm.: 26/09/2018**  
**Processo de Licitação: 15/2018**  
**Data do Processo: 08/11/2018**

Folha: 14/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EMBALADA INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM 22 CM DE COMPRIMENTO E 0,3CM DE CERDAS MACIAS EM FORMATO CONICO COM APCE NO POLO SUPERIOR, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUE AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA.			
116	500,000	UN	ESCOVA P/ ASSEPSIA COM PVPI		4,5470	2.273,5000
117	5,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO OBESO. EQUIPAMENTO SEM MECANISMOS E RESISTENTE A QUEDAS E RESPINGOS, DEVERÁ SER LIVRE DE MERCÚRIO. DEVERÁ POSSUIR PERA E MANGUITO PARA INFLAÇÃO ISENTA DE LÁTEX COM VÁLVULA METÁLICA PARA DEFLAÇÃO DA PERA OPERADA MANUALMENTE. DEVERÁ POSSUIR INTERVALO DE MEDIÇÃO DA PRESSÃO DE 0-300MMHG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA AAMI E INMETRO. DEVERÁ POSSUIR ANEL DE BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA PROTEÇÃO DO MANÔMETRO COM RESISTÊNCIA A QUEDAS DE ATÉ 1M, SEM PERDER A CALIBRAÇÃO. MANÔMETRO GIRA 360° PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO EM QUALQUER ÂNGULO. POSSUIR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. DEVERÁ ACOMPANHAR: 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE CALIBRAÇÃO CONFORME O MANUAL DA ANVISA.		825,6000	4.128,0000
118	10,000	UN	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO. EQUIPAMENTO SEM MECANISMOS E RESISTENTE A QUEDAS E RESPINGOS, DEVERÁ SER LIVRE DE MERCÚRIO. DEVERÁ POSSUIR PERA E MANGUITO PARA INFLAÇÃO ISENTA DE LÁTEX COM VÁLVULA METÁLICA PARA DEFLAÇÃO DA PERA OPERADA MANUALMENTE. DEVERÁ POSSUIR INTERVALO DE MEDIÇÃO DA PRESSÃO DE 0-300MMHG. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA AAMI E INMETRO. DEVERÁ POSSUIR ANEL DE BORRACHA ANTI-IMPACTO PARA PROTEÇÃO DO MANÔMETRO COM RESISTÊNCIA A QUEDAS DE ATÉ 1M, SEM PERDER A CALIBRAÇÃO. MANÔMETRO GIRA 360° PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO EM QUALQUER ÂNGULO. POSSUIR BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO EM VELCRO. DEVERÁ ACOMPANHAR: 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE. APRESENTAR REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ANVISA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE CALIBRAÇÃO CONFORME O MANUAL DA ANVISA.		828,0240	8.280,2400
119	350,000	UN	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 X 4,5		4,8260	1.689,1000
120	20,000	UN	ESPATULA DE AYRE PACOTE C/100 PECAS DE		9,7200	194,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 15/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MADEIRA, DE COR NATURAL, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, COM 18 CM DE COMPRIMENTO E EXTREMIDADES AREDONDADA E A OUTRA AFILADA, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUE AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO EVALIDADE.			
121	600,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS GRANDE LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.		3,2950	1.977,0000
122	1000,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS MEDIO LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.		1,6940	1.694,0000
123	600,000	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL MODELO COLLINS PEQUENO LUBRIFICADO, ESTERIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO.		1,5700	942,0000
124	20,000	UN	Estetoscópio adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA		512,2260	10.244,5200
125	3,000	UN	ESTOJO INOX 20 X 10 X 05		135,8180	407,4540
126	5,000	Frs	ETER ETILICO 1000ML		18,0240	90,1200
127	500,000	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR COMPOSTA DE PAPEL GREPADO TRATADO COM LATICES, ADESIVO Á BASE DE BORACHA NATURAL E RESINA TAMANHO 16 MM X 50M		5,0150	2.507,5000
128	10,000	UN	FITA METRICA		6,1920	61,9200
129	500,000	UN	FITA MICROPORE 5,0 X 4,5 C/C		4,9440	2.472,0000
130	500,000	UN	FITA MICROPOROSA 10 x 4,5 cm		7,2480	3.624,0000
131	200,000	UN	FITA P/ AUTOCLAVE		7,8370	1.567,4000
132	25,000	Frs	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100 ML		6,4510	161,2750
133	500,000	PCT	Fralda Geriátrica TAMANHO: EG - EXTRAGRANDE (Pacote com 07 Fraldas) CINTURA: 110 até 165 CENTÍMETROS PESO: ACIMA DE 90 KG. Com as seguintes características: Camadas de distribuição		26,2650	13.132,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 16/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
134	600,000	PCT	<p>para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; Barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; Novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto; Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tonando a cobertura macia ao toque na pele; Camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; Indicador de umidade para maior praticidade: as duas listras tornam-se azuis sinalizando a hora de trocar o produto; Controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polimeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, capacidade mínima de absorção de 1.800 ml. (Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidade de Absorção).</p> <p>Fralda Geriátrica TAMANHO: G - GRANDE (Pacote com 08 Fraldas) CINTURA: 80 até 150 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 70 até 90 KG ,</p> <p>Com as seguintes características: Camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; Barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; Novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto; Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tonando a cobertura macia ao toque na pele; Camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; Indicador de umidade para maior praticidade: as duas listras tornam-se azuis sinalizando a</p>		23,2080	13.924,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 17/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
135	600,000	PCT	<p>hora de trocar o produto; Controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, capacidade mínima de absorção de 1.800 ml. (Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidade de Absorção).</p> <p>Fralda Geriátrica TAMANHO: M - MÉDIA (Pacote com 10 Fraldas) CINTURA: 70 até 120 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 40 até 70 KG , Com as seguintes características: Camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; Barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; Novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto; Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tonando a cobertura macia ao toque na pele; Camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; Indicador de umidade para maior praticidade: as duas listras tornam-se azuis sinalizando a hora de trocar o produto; Controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, capacidade mínima de absorção de 1.600 ml. (Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidade de Absorção).</p>		25,8010	15.480,6000
136	200,000	PCT	<p>Fralda Geriátrica TAMANHO: P - PEQUENA (Pacote com 11 Fraldas) CINTURA: 40 até 80 CENTÍMETROS PESO: ATÉ 20 até 40 KG</p>		25,5910	5.118,2000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 18/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Com as seguintes características: Camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; Barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; Novo design com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto; Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; Camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança e conforto; Indicador de umidade para maior praticidade: as duas listras tornam-se azuis sinalizando a hora de trocar o produto; Controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação, capacidade mínima de absorção de 1.100 ml. (Anexar à proposta Laudo Microbiológico e Laudo de Capacidade de Absorção).			
137	600,000	UN	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	_____	1,4160	849,6000
138	3000,000	UN	GEL PARA ULTRA-SOM 100 GR	_____	2,8420	8.526,0000
139	3,000	CJ	GLICOSE PAP LABTEST 1000ML	_____	120,0000	360,0000
140	50,000	CX	HASTES FLEXÍVEIS CAIXA COM 150 UND	_____	3,0720	153,6000
142	1000,000	L	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1000ML	_____	8,2560	8.256,0000
143	2,000	UN	Kit Aquecedor de soro com controle de temperatura digital, escala de 30° a 70°, temporizador, indicada para frascos de 250, 500 e 1000 ml. Bivolt.	_____	588,0000	1.176,0000
144	2,000	UN	KIT CANULA DE GUEDEL Nº 0,1,2,3,4,5	_____	19,8000	39,6000
145	3,000	CJ	KIT DE CORANTES RÁPIDOS PARA HEMATOLOGIA CORANTE PANÓTICO PARA A COLORAÇÃO DIFERENCIAL DOS ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE. 3 FRASCOS DE 500ML	_____	34,3680	103,1040
146	40,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UND	_____	40,8000	1.632,0000
147	40,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100 UND	_____	39,6000	1.584,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

**CNPJ: 02.666.499/0001-04**      **Telefone: 35571771**  
**RUA FREI SILVIO, 240**  
**C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 15/2018**  
**Data do Processo Adm.: 26/09/2018**  
**Processo de Licitação: 15/2018**  
**Data do Processo: 08/11/2018**

Folha: 19/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
148	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA COM 100	_____	40,2000	1.206,0000
149	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 21 CAIXA COM 100 UND	_____	35,9000	1.077,0000
150	20,000	CX	LAMINA P/ PREVENTIVO C/EXTREMIDADE FOSCA CX COM 50 UNIDADES	_____	6,3790	127,5800
151	50,000	UN	LENCOL HOSPITALAR 70 X 50 BRANCO	_____	19,1190	955,9500
152	20,000	UN	LIGOL SOLUÇÃO 5% 100 ML	_____	92,4000	1.848,0000
153	500,000	PR	LOCAO OLEOSA A BASE DE GIRASSOL VITAMINA A E ACIDO LINOLEICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPRICO LECITINA DE SOJA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS/TCM QUE REVITALIZA A PELE AUXILIANDO NA PREVENCAO DE ESCARAS. FRASCO DE 500 ML	_____	10,9200	5.460,0000
154	1500,000	UN	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,0	_____	1,9440	2.916,0000
155	200,000	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	_____	1,9440	388,8000
156	1500,000	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	_____	1,9440	2.916,0000
157	200,000	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	_____	1,8000	360,0000
158	20,000	CX	LUVA DE VINIL PARA PORCEDIMENTO TAMANHO G - CX COM 100 PARES	_____	25,2000	504,0000
159	200,000	CX	LUVA DE VINIL PARA PORCEDIMENTO TAMANHO P - CX COM 100 PARES	_____	25,2000	5.040,0000
160	25,000	PCT	LUVA GINECOLOGICA SILICONIZADA ESTERIL	_____	11,5630	289,0750

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 20/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
161	150,000	CX	PACOTE COM 100 UNIDADES LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, QUE PERMITA SENSIBILIDADE TÁTIL, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	_____	31,6800	4.752,0000
162	150,000	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, QUE PERMITA SENSIBILIDADE TÁTIL, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº 233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE	_____	31,6800	4.752,0000
163	300,000	CX	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL FLEXÍVEL, COM BAINHA, AMBIDESTRA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, MATERIAL RESISTENTE, SEM FUROS, QUE PERMITA SENSIBILIDADE TÁTIL, LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ BIO ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVE APRESENTAR CONFORMIDADE COM A RDC Nº 5 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008, ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA NBR 13392, PORTARIA Nº	_____	29,7200	8.916,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 21/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			233, DE 30 DE JUNHO DE 2008 DO INMETRO E NR 6 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. EMBALADA EM CAIXAS COM 100 UNIDADES COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, COM IDENTIFICAÇÃO EM LÍNGUA PORTUGUESA DA MARCA, FABRICANTE, LOTE E PRAZO DE VALIDADE			
164	300,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO VINIL MEDIA CAIXA COM 100 PARES		24,4560	7.336,8000
165	150,000	CX	LUVAS DE VINIL SEM TALCO TAMANHO P - CX COM 100 UN		25,2000	3.780,0000
166	200,000	CX	LUVAS DE VINIL SEM TALCO TAMANHO G - CX COM 100 UN		25,2000	5.040,0000
167	150,000	CX	LUVAS DE VINIL SEM TALCO TAMANHO M - CX COM 100 UN		20,0000	3.000,0000
168	2,000	UN	MANDRIL P/ ENTUBACAO ENDOTRAQUEAL ADULTO		24,0000	48,0000
169	50,000	PCT	MASCARA DESCARTAVEL DUPLA C/ ELASTICO PCT COM 100 UND		32,0160	1.600,8000
170	30,000	UN	MASCARA P/ NEBULIZACAO ADULTO		22,0180	660,5400
171	20,000	UN	MASCARA P/ NEBULIZACAO INFANTIL		20,8940	417,8800
172	2,000	UN	MASCARA SILICONE N°4 P/ REANIMADOR ADULTO		66,6800	133,3600
173	10,000	UN	MASCARA VENTURI ADULTO COMPLETA		24,1130	241,1300
174	10,000	UN	MASCARA VENTURI PEDIATRICA		24,3870	243,8700
175	2,000	UN	MESA DE NAJO NA COR BRANCA COM RODA		312,0000	624,0000
176	30,000	UN	MICROPORE COR DE PELE 5X10		5,2250	156,7500
177	1,000	UN	Monitor Multiparametro: com monitoração de ECG / SpO2 / Pressão Arterial / Temperatura e Respiração. Monitor de sinais vitais para pacientes adulto, pediátrico e neonato com tela de cristal liquido colorida de no mínimo 7" . Deve possuir os seguintes parâmetros: ECG para sete derivações selecionáveis em tela. Possuir velocidade de impressão mínima de 6.25, 12.5, 25 e 50 mm/s. Análise de arritmia e segmento ST. Freqüência Cardíaca na faixa de 30 e 300 batimentos por minutos. Saturação de Oxigênio com faixa de medição de 0 a 100%. Pressão arterial não invasiva com faixa de medição de 0 a 300mmHg, pelo método oscilométrico permitindo medições manuais e automáticas com intervalos programáveis, determinando a sistólica, diastólica e a média. Temperatura com faixa de medição mínima de 15 a 45 graus Celsius. Respiração por impedância transtorácica. O monitor deve conter: alça para em forma de gancho, acoplada para melhor portabilidade em macas. Peso		15.600,0000	15.600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 22/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de aproximadamente 3kg com a ba teria. Deverá possuir sistema integrado de chamada de enfermeira. Tela de cristal líquido colorida de matriz ativa para melhor visualização e diferenciação dos parâmetros em todos os ângulos. Mínimo de três formas de ondas simultâneas em tela. Deverá possuir módulo de Impressão. Alarmes audíveis e visuais de todos os parâmetros. Alimentação de 100 a 240V automático. Bateria de alta performance de íon lítio para evitar o efeito memória, com autonomia mínima para duas horas. Memória interna para armazenar no mínimo 24 horas de tendências, incluindo informações do paciente. Detecção de pulso de marca-passo e proteção contra desfibriladores. Conexão com central ou redes de informática por cabos ou wireless. Garantia mínima do equipamento por 2 anos conforme manual registrado na ANVISA. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 1 cabo paciente de 3 vias. 1 cabo extensor de 3m para pressão arterial. 1 braçadeira reutilizável adulto. 1 cabo extensor de 2m para o sensor de oximetria, 1 sensor de oximetria reutilizável 1 adulto, 1 cabo de energia, Manual de instruções em português*.			
178	5,000	UN	MULETA AXILAR MEDIA PAR	_____	202,8000	1.014,0000
179	10,000	UN	NEBULIZADOR QUE AUXILIA NO COMBATE ÀS DOENÇAS RESPIRATÓRIAS. COM FILTRO DE AR REMOVÍVEL, FLUIDIFICA A SECREÇÃO E FACILITA O TRATAMENTO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS. É UM MICRO-INALADOR QUE GERA PARTÍCULAS DE 1 A 5 MICRA-PADRÃO INTERNACIONAL ESTABELECIDO PELA AAMI* PARA COMBATE ÀS INFECÇÕES DAS VIAS AÉREAS.	_____	132,0000	1.320,0000
180	10,000	CX	NYLON PRETO 2-0 C/AG. 2,5CM CAIXA COM 24 UND	_____	45,4700	454,7000
181	15,000	CX	NYLON PRETO 3-0 C/AG. 2,5CM CAIXA COM 24 UND	_____	45,4700	682,0500
182	15,000	CX	NYLON PRETO 3-0 C/AG. 3,0CM CAIXA COM 24 UND	_____	45,4700	682,0500
183	10,000	CX	NYLON PRETO 4-0 C/AG. 2,0CM CAIXA COM 24 UND	_____	45,4700	454,7000
184	10,000	CX	NYLON PRETO 4-0 C/AG. 3,0CM CAIXA COM 24 UND	_____	45,4700	454,7000
185	10,000	CX	NYLON PRETO 5-0 COM AGULHA 2,0 - CX COM	_____	45,4700	454,7000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 23/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			24 UNI			
186	10,000	CX	NYLON PRETO 6-0 C/AG. 2,0CM CAIXA COM 24 UND		45,4700	454,7000
187	5,000	UN	OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA / Transmissão da luz por fibra óptica, deverá possuir lâmpada de LED de alta performance e excelente iluminação. Conter lente giratória com aumento de 3 vezes e cabeça altamente resistente à impactos com conexão para otoscopia pneumática. Possuir cabo com reostato para controle da intensidade da iluminação. Cabo em metal recartilhado para 2 pilhas alcalinas tipo C. Deverá acompanhar 5 espéculos reutilizáveis (2.5/3.5/4.5/5.5/9.0mm) e 14 descartáveis (2.5/4.0m m).		612,9240	3.064,6200
188	5,000	UN	PAPAGAIO INOX 1LT S/ TAMPA		117,2180	586,0900
189	20,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 08CM X 100MT		59,8760	1.197,5200
190	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100MT		155,9760	7.798,8000
191	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 100MT		192,9190	9.645,9500
192	10,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100MT		233,9400	2.339,4000
193	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 15CM X 100MT		87,2880	4.364,4000
194	50,000	UN	PAPEL P/ E.C.G. 80 X 30		31,1670	1.558,3500
195	10,000	UN	PINCA ANATÔMICA DISSECÇÃO 16 CM		17,0100	170,1000
196	20,000	UN	PINCA CHERON DESCARTAVEL		1,5960	31,9200
197	30,000	UN	PINCA DISSECCAO C/ SERRILHA 14CM		13,7490	412,4700
198	20,000	UN	PINCA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM		28,5570	571,1400
199	30,000	UN	PINCA KELLY RETA 14CM		32,7020	981,0600
200	10,000	UN	PINÇA KELLY RETA 16 CM		34,7640	347,6400
201	10,000	UN	PINÇA MOSQUITO 12 CM RETA		22,0000	220,0000
202	10,000	UN	PINÇA MOSQUITO RETA 16 CM		54,0000	540,0000
203	5000,000	UN	PONTEIRA BRANCA 200 MICROLITROS		0,3480	1.740,0000
204	5000,000	UN	PONTEIRA tTIPO GILSON 0-200 AMARELA, INDICADO PARA ACOPLAR EM MICROPIPETAS. SEM FILTRO, NÃO ESTÉRIL TIPO GILSON		0,1200	600,0000
205	50,000	UN	PORTA LAMINA PLASTICA TUBO P/03UN TRANSPARENT		0,5280	26,4000
206	50,000	UN	PROTETOR OCULAR INFANTIL		0,5000	25,0000
207	50,000	UN	PROTETOR SOLAR FATOR 50 UVA + UVB, 120ML		17,3100	865,5000
208	15,000	L	QUARTENARIO DE AMONIA 1000ML		27,7200	415,8000
210	2,000	UN	REFLETOR GINECOLOGICO COM LUZ FRIA, COM RODIZIO E COM ESPELH		777,6000	1.555,2000
211	1500,000	UN	SACO P/ LIXO HOSPITALAR 100 LTS		0,6600	990,0000
212	200,000	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 15 LTS		0,1590	31,8000
213	1000,000	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LTS		0,2470	247,0000
214	1500,000	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LTS		0,3430	514,5000
215	6000,000	UN	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER - LOCK		0,3210	1.926,0000
216	4000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML SEM AGULHA.		0,2460	984,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

**CNPJ: 02.666.499/0001-04**      **Telefone: 35571771**  
**RUA FREI SILVIO, 240**  
**C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

**Processo Administrativo: 15/2018**  
**Data do Processo Adm.: 26/09/2018**  
**Processo de Licitação: 15/2018**  
**Data do Processo: 08/11/2018**

Folha: 24/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ISENTO DE LATEX, NÃO EXIGE MUDANÇA DA TÉCNICA CONVENCIONAL DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES, PERMITINDO A TROCA DE AGULHAS. REDUÇÃO DO VOLUME DE RESÍDUOS. BICO LUER-LOCK; ESCALA PRECISA E INDELÉVEL.			
217	6000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA.	_____	0,1810	1.086,0000
			ISENTO DE LATEX, NÃO EXIGE MUDANÇA DA TÉCNICA CONVENCIONAL DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES, PERMITINDO A TROCA DE AGULHAS. REDUÇÃO DO VOLUME DE RESÍDUOS. BICO LUER-LOCK; ESCALA PRECISA E INDELÉVEL.			
218	3000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA.	_____	0,6820	2.046,0000
			ISENTO DE LATEX, NÃO EXIGE MUDANÇA DA TÉCNICA CONVENCIONAL DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES, PERMITINDO A TROCA DE AGULHAS. REDUÇÃO DO VOLUME DE RESÍDUOS. BICO LUER-LOCK; ESCALA PRECISA E INDELÉVEL.			
219	6000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 01 ML COM AGULHA 13 X 4,5	_____	0,2880	1.728,0000
220	3500,000	Frs	SOLUÇÃO DE CLORETO DE DE SODIO 0,9% SISTEMA FECHADO 125 ML	_____	2,5800	9.030,0000
221	600,000	UN	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO COM 1000ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	7,0080	4.204,8000
222	3000,000	UN	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO COM 250ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	3,1560	9.468,0000
223	3000,000	UN	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO A 0,9%, FRASCO COM 500ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	4,0800	12.240,0000
224	250,000	Frs	SOLUCAO DE GLICOSE 5% , FRASCO COM 250ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	3,7890	947,2500
225	300,000	Frs	SOLUCAO DE GLICOSE 5% , FRASCO COM 500ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO	_____	4,4870	1.346,1000
226	200,000	UN	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO COM 1000ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	8,3960	1.679,2000
227	200,000	Frs	SOLUCAO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO COM 500ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	4,3870	877,4000
228	200,000	UN	SOLUCAO GLICOFISIOLOGICA, FRASCO COM 1000ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	7,5780	1.515,6000
229	1500,000	UN	SOLUCAO GLICOFISIOLOGICA, FRASCO COM 250ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.	_____	3,9890	5.983,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 25/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
230	3000,000	Frs	SOLUCAO GLICOFISIOLOGICA, FRASCO COM 500ML, SISTEMA FECHADO COM FRASCO DE POLIETILENO.		4,9860	14.958,0000
231	25,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 04 SILICONIZADA		1,0080	25,2000
232	25,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 06 SILICONIZADA		0,8880	22,2000
233	500,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 08 SILICONIZADA		1,1520	576,0000
234	7200,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 10 SILICONIZADA		1,2720	9.158,4000
235	7200,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 12 SILICONIZADA		1,1080	7.977,6000
236	25,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 14 SILICONIZADA		0,9940	24,8500
237	25,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 16 SILICONIZADA		0,9730	24,3250
238	25,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 18 SILICONIZADA		1,5840	39,6000
239	25,000	UN	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N° 20 SILICONIZADA		1,2740	31,8500
240	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 2.0		5,9830	149,5750
241	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 2.5		5,9830	149,5750
242	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 3.0		5,9830	149,5750
243	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 3.5		5,9830	149,5750
244	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 4.0		5,9830	149,5750
245	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 4.5		5,9830	149,5750
246	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 5.0		5,9830	149,5750
247	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 5.5		5,9830	149,5750
248	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 6.0		5,9990	149,9750
249	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 6.5		6,7170	167,9250
250	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 7.0		6,1770	154,4250
251	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 8.0		6,4300	160,7500
252	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 8.5		6,2200	155,5000
253	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B. N° 9.0		5,9830	149,5750
254	25,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/B N° 7,5		6,3630	159,0750
255	25,000	UN	SONDA ENTROTRAQUEAL DESC. C/B N° 7.5		6,3630	159,0750
256	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N°14		5,4780	136,9500
257	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N°16		5,4770	136,9250
258	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N°18		5,4720	136,8000
259	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N°20		5,4640	136,6000
260	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N°22		5,3850	134,6250
261	25,000	UN	SONDA JOLY 3 VIAS N° 14		10,5000	262,5000
262	25,000	UN	SONDA JOLY 3 VIAS N° 16		10,5000	262,5000
263	25,000	UN	SONDA JOLY 3 VIAS N° 18		10,5000	262,5000
264	25,000	UN	SONDA JOLY 3 VIAS N° 20		10,5000	262,5000
265	25,000	UN	SONDA JOLY 3 VIAS N° 22		10,5000	262,5000
266	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N° 06 SILICONIZADA		0,8140	20,3500
267	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°04 SILICONIZADA		1,0560	26,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

Telefone: 35571771

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 26/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
268	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°08 SILICONIZADA	_____	0,8430	21,0750
269	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°10 SILICONIZADA	_____	0,8750	21,8750
270	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°12 SILICONIZADA	_____	0,8310	20,7750
271	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°14 SILICONIZADA	_____	0,8990	22,4750
272	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°16 SILICONIZADA	_____	0,9940	24,8500
273	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°18 SILICONIZADA	_____	1,2240	30,6000
274	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°20 SILICONIZADA	_____	2,1600	54,0000
275	25,000	UN	SONDA NASO CURTA N°22 SILICONIZADA	_____	2,2560	56,4000
276	25,000	UN	SONDA RETAL N°04 SILICONIZADA	_____	0,6960	17,4000
277	25,000	UN	SONDA RETAL N°06 SILICONIZADA	_____	0,7060	17,6500
278	25,000	UN	SONDA RETAL N°08 SILICONIZADA	_____	0,7300	18,2500
279	25,000	UN	SONDA RETAL N°10 SILICONIZADA	_____	0,7500	18,7500
280	25,000	UN	SONDA RETAL N°12 SILICONIZADA	_____	0,7800	19,5000
281	25,000	UN	SONDA RETAL N°14 SILICONIZADA	_____	0,8100	20,2500
282	25,000	UN	SONDA RETAL N°16 SILICONIZADA	_____	0,8400	21,0000
283	25,000	UN	SONDA RETAL N°18 SILICONIZADA	_____	0,8700	21,7500
284	25,000	UN	SONDA RETAL N°20 SILICONIZADA	_____	0,9000	22,5000
285	25,000	UN	SONDA RETAL N°22 SILICONIZADA	_____	0,9200	23,0000
286	25,000	UN	SONDA RETAL N°24 SILICONIZADA	_____	0,9500	23,7500
287	25,000	UN	SONDA RETAL N°26 SILICONIZADA	_____	0,9800	24,5000
288	25,000	UN	SONDA RETAL N°28 SILICONIZADA	_____	1,0000	25,0000
289	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 06 DESCARTAVEL SILICONADA ONFECCIONADA	_____	0,9630	24,0750
290	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 04 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO	_____	0,9380	23,4500
291	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 08 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO	_____	1,2720	31,8000
292	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 10 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO	_____	1,0160	25,4000
293	6000,000	UN	SONDA URETRAL N° 12 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO	_____	1,0860	6.516,0000
294	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 14 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM	_____	1,2380	30,9500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 27/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO			
295	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 16 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO	_____	1,0540	26,3500
296	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 18 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO	_____	1,0020	25,0500
297	25,000	UN	SONDA URETRAL N° 20 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATOXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFICIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO	_____	1,2740	31,8500
298	2,000	UN	SORO ANTI "A" 10 ML	_____	25,9200	51,8400
299	2,000	UN	SORO ANTI "B" 10 ML	_____	25,9200	51,8400
300	2,000	UN	SORO ANTI "RH" (D) 10 ML	_____	52,8000	105,6000
301	150,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 100ML C/ CONTA GOTAS SISTEMA ABERTO.	_____	1,9160	287,4000
304	50,000	CX	STOPPER PARA CURATIVO ADESIVO C/ 500 BEGE	_____	17,8800	894,0000
305	50,000	UN	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	_____	7,6450	382,2500
306	5,000	UN	TERMOMETRO DE CONTATO FRONTAL	_____	133,6170	668,0850
307	5,000	UN	TERMOMETRO DIGITAL C/CABO EXT.C/2VIS BRA	_____	107,9760	539,8800
308	30,000	UN	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO (BRANCO)	_____	15,6550	469,6500
309	5,000	UN	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN P/ VACINA	_____	85,2880	426,4400
310	25,000	UN	TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM	_____	32,9040	822,6000
311	10,000	UN	TESOURA IRIS CURVA 12CM	_____	23,4250	234,2500
312	10,000	UN	TESOURA IRIS RETA 12CM	_____	23,7220	237,2200
313	1000,000	UN	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	_____	1,5240	1.524,0000
314	250,000	UN	Tira reagente para determinação de glicemia com principio de medição por fotometria ou amperometria, que realize o teste em amostras capilar, venosa, arterial e neonatal, com volume máximo de amostra de 2 microlitros e que aceite apenas mg/dl como unidade de medida. Reação química mediada pela enzima glicose desidrogenase, que não sofra interferência com as variações de PO2 da amostra (oxigenoterapia). Faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, com tempo de leitura de 5 a 10 segundos, data e hora ajustáveis. O produto deve possuir o	_____	40,0800	10.020,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 28/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Certificado de Boas Práticas de Fabricação da ANVISA e apresentar a bula na proposta. Obs.: A empresa vencedora deverá fornecer em forma de comodato 150 monitores compatíveis para utilização das respectivas tiras, dar garantia por tempo indeterminado dos monitores, baterias para reposição, instalação em 07 computadores de softwares para o controle das tiras totalmente em português, que permita o gerenciamento da dispensação de tiras e avaliação glicêmica do paciente em forma de gráficos e tabelas para análise dos profissionais da saúde e treinamento aos profissionais da saúde e usuários.			
315	5,000	UN	TIRAS PARA UROANÁLISE, PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS EM URINA: GLICOSE, BILIRRUBINA, CETONA, DENSIDADE, SANGUE, PH, PROTEÍNA, UROBILINOGÊNIO, NITRITO E LEUCÓCITOS. EMBALAGEM COM 150 UNIDADES		60,0000	300,0000
316	700,000	CX	TIRAS REAGENTES PARA DETECÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA POR QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, DE CALIBRAÇÃO FÁCIL E RÁPIDA, FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS. COM SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 20-600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES OU SUPERIORES, UTILIZANDO AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM TECNOLOGIA FOTOMÉTRICA OU AMPEROMÉTRICA. COM REGISTRO NA ANVISA E APROVADO PELO IMETRO .ACONDICIONADO EM FRASCO COM 50 UNIDADES DEVERÁ ENTREGAR EM COMODATO 150 APARELHOS MEDIDOR, COMPATIVEL COM AS TIRAS.		40,2050	28.143,5000
317	1000,000	UN	TOUCA DESC. C/ ELASTICO		0,1180	118,0000
318	5,000	CJ	TRIGLICERIDIO LABTEST 200ML		159,6000	798,0000
319	5000,000	UN	TUBO DE ENSAIO 4,5		1,8000	9.000,0000
320	30,000	MT	TUBO DE LATEX N° 200		1,9810	59,4300
321	3000,000	UN	TUBO DE VACUTAINER 4 ML C/ EDTA K3		0,6600	1.980,0000
322	1000,000	UN	TUBO DE VACUTAINER 4 ML COM EDTA K3 TAMPA ROXA		0,6600	660,0000
323	3000,000	UN	TUBO DE VACUTAINER 4 ML S/EDTA		0,4680	1.404,0000
324	1000,000	UN	TUBO DE VACUTAINER 4 ML SEM EDTA, TAMPA VERMELHA.		0,5160	516,0000
325	300,000	UN	TUBO DE VACUTAINER COM CITRATO 3,2% 4, 5ML, TAMPA AZUL		0,6000	180,0000
326	1500,000	UN	TUBO VACUTAINER PARA TAP		0,8400	1.260,0000
327	2,000	CJ	UREIA UV LABTEST 200ML		140,4000	280,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 29/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
328	5,000	UN	VALVULA REGULADORA P/ OXIGENIO C/ FLUXOMETRO E MANOMETRO	_____	343,4560	1.717,2800
329	10,000	L	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO MARCA EQUIVALENTE, OU SIMILAR A RIOQUIMICA OU DE MELHOR QUALIDADE	_____	31,3200	313,2000
331	5,000	CX	VICRYL 2-0 COM AGULHA 2.5 - CAIXA COM 12 UNI	_____	441,6000	2.208,0000
332	5,000	CX	VICRYL 3-0 COM AGULHA 2.5 - CAIXA COM 12 UNI	_____	441,6000	2.208,0000
333	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 08	_____	4,4900	112,2500
334	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 10	_____	7,8360	195,9000
335	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 12	_____	5,4880	137,2000
336	25,000	UN	SONDA FOLLEY 2 VIAS N° 24	_____	5,7550	143,8750
337	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 10 MT	_____	84,5040	4.225,2000
338	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 12 CM X 10 MT	_____	97,5450	4.877,2500
339	50,000	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 10 MT	_____	87,8400	4.392,0000
340	1000,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML SEM AGULHA. ISENTO DE LATEX, NÃO EXIGE MUDANÇA DA TÉCNICA CONVENCIONAL DE PREPARO E ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES, PERMITINDO A TROCA DE AGULHAS. REDUÇÃO DO VOLUME DE RESÍDUOS. BICO SLIP - LOCH; ESCALA PRECISA E INDELÉVEL.	_____	0,3910	391,0000
341	15,000	UN	SUPORTE DE SORO; Base tubular em forma de "H" e protetor da haste confeccionados em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Haste com 04 ganchos confeccionada em aço inoxidável com acabamento polido. Regulável em altura. Com rodas.	_____	240,0000	3.600,0000
342	200,000	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, IMPERMEÁVEL, BOAS ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO COM PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ENVELOPADAS AOS PARES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	_____	1,9440	388,8000
343	5,000	UN	Prancha longa de polietileno com cinto tipo aranha para imobilização e imobilizador de cabeça	_____	837,4000	4.187,0000
344	2,000	UN	Bomba de Infusão Modelo Infusomat compact (B Braun) CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS: Vazão: 0,1 a 999,9 ml/h em passos de 0,1 ml/h; Vazão com a função BOLUS ativada: 999,9 ml/h; Volume total a ser infundido: 0,1 a 999,9 ml em passos de 0,1 ml/1000 a 9999 ml em	_____	6.500,0000	13.000,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 30/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>passos de 1 ml; Precisão + 5% (típico); Pressão máxima de infusão (limitado mecanicamente): 1,5 bar ; Pressão máxima para alarme de oclusão: 1,0 bar; Acionamento do alarme de oclusão: Vazão 1 ml/h 25 ml/h; Tempo para alarme 50 min. 100 seg. Volume de Bolus gerado 0,9 ml 0,8 ml Acionamento do alarme de oclusão . (Equipo Intrafix® compact Neo): Vazão 1 ml/h 25 ml/h ; Tempo para alarme 20 min. 40 seg; Volume de Bolus gerado 0,20 ml 0, 26 ml; Tempo máximo para programação de uma infusão 999 horas : 59 minutos; Alarme de ar na linha*: Atuação instantânea ajustável em bolhas de ar de 0,05; 0,1; 0,2; 0,3; 0,4 ou 0,5ml ; volume de ar acumulado de 1,0 ml em 1 hora (a partir de bolhas de ar de 0,03 ml); Sensibilidade do sensor de ar bolhas de ar de 0,03 ml KVO ou KOR (manutenção do acesso venoso): Ajustável de 1 a 5 ml/h em passos de 1ml/h, para vazões &gt; que a vazão de KVO ajustada ou igual à vazão original para vazões ? que a vazão de KVO ajustada Tempo máximo em KVO: 20 minutos; Volume máximo infundido em condição de falha única: 0, 5 ml CARACTERISTICAS TÉCNICAS : Alimentação elétrica: energizado internamente por bateria de 8 VCC; alimentação externa de 12 VCC Fontes de alimentação externa; banda larga (100 a 240 V~) 50/60 Hz; Consumo máximo 8,4 W; Dimensões em mm (s/ fonte de alimentação externa) 125 x 150 x 235 (A x P x L); Peso (s/ fonte de alimentação externa) 2,1 kg; Peso das fontes de alimentação 0, 4 Kg (Fonte integrada ao suporte da haste); Temperatura de operação 5 a 40 oC; Temperatura de armazenamento -10 a 60 oC Umidade relativa 20% a 90% (não condensado); Tipo de bateria 8 VCC (4x2VCC) gel selada de 2,5 Ah; Método de recarga da bateria: Corrente constante e flutuação ao atingir a tensão de standby; Tempo de recarga da bateria 16 horas; Tempo de operação em bateria (vazão = 25 ml/h) 5 horas; Detecção de gotas: Interrupção de feixe infravermelho; Detecção de ar: ultra-som; Princípio de bombeamento: Peristáltico tipo "dedilhamento"; Normas / Certificação</p>			

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 31/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NBR IEC 601-1 NBR IEC 60601-2-24 NBR IEC 60601-2-24 Classificação : Classe II Grau de proteção elétrica: CF; Grau de proteção contra penetração de líquidos: IPX1; Modo de operação: Contínuo; Ambiente de utilização: Isento de agentes inflamáveis.			
345	1000,000	UN	Equipos não fotossensíveis para infusão de soluções parenterais em bombas de infusão (Modelo Intrafix Compact AIR): Ponta perfurante padrão ISO. Padrão macrogotas (1 ml = 20 gotas). Câmara gotejadora com filtro de partículas de 15 µ. Entrada de ar com filtro hidrófobo 0,22µ e tampa reversível. Tubo em PVC transparente com, aproximadamente, 2,60 m de comprimento. Volume aproximado de preenchimento (priming) = 24ml. Segmento de silicone. Pinça rolete. Látex Free. Conector Luer Lock reversível com o paciente, com filtro hidrófobo para eliminação do ar durante a realização do preenchimento. Em conformidade com as normas: NBR ISO 8536-8 (2004) e NBR ISO 594-2 (2003). Em conformidade com a Portaria INMETRO 502 de 29 de Dezembro de 2011 n Cadastro ANVISA: 80136990755		55,0000	55.000,0000
346	2,000	UN	Oxímetro de pulso portátil neonatal de mesa com alta tecnologia de monitoramento e que possui um tamanho compacto que o torna extremamente adequado para verificações pontuais e ambulatoriais. Parâmetros: Saturação do Oxigênio (SpO2), Plestimografia, Frequência de Pulso (FP) e Intensidade do sinal da frequência de pulso (índice de perfusão). Modo de operação: Contínuo Características: Display LCD com Back light Medição e apresentação simultânea do valor de SpO2, forma de onda plestimográfica, frequência de pulso e intensidade do sinal de frequência de pulso; Relógio; Seleção de tipo de pacientes: ADU - Adulto/Pediátrico; NEO - Neonatal; Desligamento automático para economia de energia após 10 minutos ociosos; Possui gráfico e tabela de tendência de SpO2 e FP; Capacidade de armazenamento de até 100 pacientes e 300hs de dados; Alarme visual e sonoro com ajuste de tom e ajuste de máximo e mínimo para todos parâmetros;		8.419,4000	16.838,8000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 32/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Comunicação com computador; Classificação de alarmes: Nível alto; Nível Médio; Ajuste do volume de tom de pulso: 5 níveis Sensibilidade: Baixa, Med, Alta; Possibilidade de alimentação com 4 pilhas "AA" com tempo típico de operação 48hs; Alimentação bateria Ni-MH com autonomia de até 36 hs; Peso aproximado: 165g Modos de operação: Forma de onda; Numérico; Indicadores: Sensor desconectado e solto; Status da bateria; Sinal fraco; Exibe a amplitude de pulso (índice de perfusão); Memória insuficiente; Alarme desligado; Armazenamento de dados; Identificação do paciente; Tipo de paciente; SpO2 Faixa de Medida: 0 a 100%. Faixa de alarme: 0 a 100%. Resolução: 1%. Exatidão ou precisão: 70 a 100%: ±2% (Adulto e Pediátrico), ±3% (Neonato). Tempo de resposta: 1 segundo Frequência de Pulso (FP) Faixa de Medida: 25 a 300 bpm. Faixa de alarme: 0 a 300 bpm Resolução: 1 bpm. Exatidão ou precisão: ±2 bpm Tempo de resposta: 1 segundo Acessórios: 01 (um) Sensor reutilizável SpO2 Y NEONATAL; 01 (uma) Bolsa para transporte; 01 (um) Manual do usuário português.			
347	2,000	UN	Oxímetro De Dedo Portátil Adulto - Tela Colorida Orgânica (Oled) Com Possibilidade De Rotação - Exibe Gráfico De Pulsação No Visor - Mede Com O Dedo Gelado - Não Possui A Espuma, Possibilitando A Limpeza Plena Do Local - Certificado Pelo Inmetro E Anvisa (100% Conforme A Legislação Vigente).		350,0000	700,0000
348	5,000	UN	CARRO MACA, PADIOLA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 KG, COM 4 RODINHAS, SENDO 02 COM FREIO, CABECEIRA REGULAVEL.		1.643,4000	8.217,0000
349	400,000	CX	Agulha descartável 20 x 6.0 - caixa com 100 unidades		10,5450	4.218,0000
350	24,000	UN	fita de polietileno microperfurado com adesivo acrilico hipoalergenico - 10 x 4, 5 transparente		39,5000	948,0000
351	5000,000	UN	Coletor de urina esteril - pote capacidade 80ml		0,4990	2.495,0000
352	2,000	KIT	KIT TESTE PSA		220,0000	440,0000
353	200,000	UN	INDICADOR BIOLÓGICO : FRASCO PLASTICO CONTENDO DISCO DE PAPEL COM ESPOROS DE GEOBACILLU STEAROTHERMOPHILOS ATCC 7953, AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE		83,9520	16.790,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 33/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
354	100,000	PCT	CULTURA E TAMPA PLASTICA INDICADOR QUIMICO TIPO BOWIE & DISCK FOLHA (TIPO 2) PARA MONITORAMENTO DIARIO DO SISTEMA DE PRÉ VACUO EM AUTOCLAVES A VAPOR COM BOMBA DE VACUO. - PACOTE COM 100 FOLHAS	_____	142,5120	14.251,2000
355	5,000	CX	INTEGRADOR QUIMICO PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOS (CLASSE 5). Verificação das condições de esterilização: tempo e temperatura caixa com 250 indicadores	_____	173,4000	867,0000
356	2,000	UN	Lupa Articulada Com Fixador P/ Mesa, Zoom De 8x C/ Led	_____		
357	200,000	CX	luva de procedimento de latex tamanho PP - caixa com 100 unidades	_____	29,7200	5.944,0000
358	15,000	UN	eter - 1000ml	_____	35,9000	538,5000
359	2,000	UN	capacete HALO para oxigenioterapia em crianças e bebês	_____		
360	5,000	UN	- Termômetro Digital Infravermelho Sem Contato mede a febre em apenas 1 segundo, possui um sensor que detecta e avisa através de um sinal sonoro e luminoso a distância correta para a medição segura e precisa.Com quatro tipos de utilização: medição de temperatura corpórea, alimento, banho e superfícies, 3 anos de garantia, oferece medição sem contato com a pele, mais prático e higiênico	_____	275,0000	1.375,0000
361	20,000	UN	Atadura de rayon não estéril 7,5x5mt	_____	9,2350	184,7000
362	100,000	UN	Bota de uma, bandagem inelástica, impregnada com pasta a base de óxido de zinco.	_____	42,0000	4.200,0000
363	50,000	TUB	Hidrogel + AGE Gel não aderente estéril a base de água deionizada propilenoglicol e óleos de origem vegetal. Tubo com 30gr.	_____	60,0000	3.000,0000
364	30,000	PCT	Cobertura estéril, composto por uma camada de carvão ativado impregnado com prata inserida em um sachê de não tecido. Sachê de 6,5x9,5	_____	64,6100	1.938,3000
365	100,000	TUB	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e	_____	68,0000	6.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 34/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1° e 2° graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto juntamente com a proposta.			
366	50,000	UN	Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio ( que atua como surfactante ) e EDTA ( que atua como quelante e em combinação com a prata iônica possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de biofilme), que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicado para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 10x10cm, apresentar bula do produto juntamente com a proposta.		67,0000	3.350,0000
367	50,000	UN	Cobertura estéril, não aderente, com dupla camada de fibras de carboximetilcelulose e prata iônica numa concentração de 1,0 à 2,0 %, composta de cloreto de benzetônio ( que atua como surfactante ) e EDTA ( que atua como quelante e em combinação com a prata iônica possibilita a quebra e o impedimento de nova formação de biofilme), que se adapte a superfície e/ou irregularidades da ferida, possua costuras de celulose regeneradas no sentido horizontal e vertical, podendo ser recortada em qualquer direção sendo indicado para ferias agudas, crônicas, planas, cavitárias, com ou sem a presença de biofilme, tamanho 15x15cm, apresentar		125,0000	6.250,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 35/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			bula do produto juntamente com a proposta.			
368	50,000	UN	Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóides - Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica - revestido de uma lâmina de poliisobutileno, borracha butílica, borracha de estirenoisopreno- estireno, metileno 3, 5, éster de pentaeritritol, óleo mineral e poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura média, para prevenção e tratamento de úlcera de pressão limpa, tamanho 20x20 cm com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.	_____	68,0000	3.400,0000
369	30,000	UN	Curativo tratamento placa, interativo composto de uma camada interna a base de 3 Hidrocolóides - Gelatina, Pectina e Carboximetilcelulose Sódica - revestido de uma lâmina de poliisobutileno, borracha butílica, borracha de estirenoisopreno- estireno, metileno 3, 5, éster de pentaeritritol, óleo mineral e poliuretano, impermeável a água e a outros agentes externos, absorvente, flexível, auto-aderente, ação bacteriostática, estéril, espessura fina, para prevenção e tratamento de úlcera de pele superficiais e feridas pós cirúrgicas, , tamanho 15x15 cm, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.	_____	48,0000	1.440,0000
370	100,000	UN	Bandagem de algodão e poliéster com pasta composta de no mínimo 23% de óxido de zinco (com laudo comprobatório) que não endurece glicerina, petrolato branco, água, acácia e óleo de ricino. Adapta-se aos contornos da perna, esticando-se suavemente, permanecendo flexível. Indicado para tratamento de úlceras venosas de perna e edema linfático. Proporciona tratamento local da insuficiência vascular. Tamanho: 10, 16cm x 9,14m. Apresentar juntamente com a proposta o CBPF emitido pela ANVISA, bula do produto e laudo emitido por	_____	48,0000	4.800,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 36/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			laboratório oficial ou instituto de referencia nacional que comprove a composição da bota.			
371	10,000	RL	Bandagem de Alta Compressão, elástica de algodão, viscose, nylon e poliuretano elastano, com uma linha central amarela e dois indicadores de extensão retangulares, que se adapta a pernas de diferentes tamanhos, destina-se ao uso sobre um curativo primário em pacientes com retorno venoso prejudicado, indicado para Tratamento de úlceras venosas de perna e afecções associadas onde está indicada a terapia por compressão, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.Tamanho: 10cm X 3mt rolo.	_____	84,0000	840,0000
372	5,000	CX	Compressa, de gaze, em rayon, embebida com ácidos graxos, associado a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, e oléico, contendo ainda ácido caprico, caprilico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja, caixa com 24 envelopes tamanho 7,5 x 7,5 cm.	_____	98,0000	490,0000
373	30,000	FRD	Curativo a base de ácidos graxos essenciais, associado a óleos de melaleuca e copaíba, rico em ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido caprico, caprilico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Embalado em frascos tipo almotolia 200 ml, com tampa inviolável e autoperfurante. Registro na ANVISA como correlato classe de risco III, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Apresentar bula juntamente com a proposta Na embalagem de vera conter nome e /ou marca do produto, lote e data de fabricação, prazo de validade, modo de usar, restrições de uso (quando necessário) técnico responsável.	_____	34,0000	1.020,0000
374	30,000	Frs	Hidratante com fragrância a base de AGE, vitaminas A e E, uréia, DPantenol e aloe vera, vaselina e silicone, para	_____	29,0000	870,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
 RUA FREI SILVIO, 240  
 C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
 Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
 Processo de Licitação: 15/2018  
 Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 37/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			manutenção do equilíbrio hídrico natural da pele, combate o ressecamento através de película protetora que dificulta a perda de água da pele, e elementos nutritivos para hidratação epitelial eficaz. Tubo com 200 ml. Apresentar amostras de no mínimo 3 tubos.			
375	50,000	FRD	Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, com condutividade < 1,3 us/cm e TOC < 500 ppb, com laudos de: ação bactericida para pseudomonas, salmonella e outros germes. Toxicidade/reatividade biológica intracutânea; sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de citotoxicidade. Frasco de polietileno transparente com 350 ml, flexível com bico próprio para irrigação de feridas, membrana inviolável e abertura no momento do uso. Registrado na ANVISA como produto para saúde, classe de risco IV.		92,0000	4.600,0000
376	10,000	UN	Adesivo à prova d'água, confeccionado em filme acrílico, que fixa curativos, inclusive de pós-operatórios, indicado para ajudar na prevenção de contaminação bacteriana e no acúmulo de líquidos, segurar gazes e almofadas absorventes e manter fixos cateteres e tubos de drenagem, apresentação rolo tamanho 10cm x 10mt.		184,0000	1.840,0000
377	3,000	PCT	SACOLA PLASTICA TAMANHO P MEDINDO 40 X 16, NA COR BRANCA, PACOTE COM 1000 UNIDADES		37,0000	111,0000
378	3,000	PCT	PACOTE DE PAPEL TAMANHO P MEDINDO 25 X 10 NA COR BRANCA, PARA A DSTRIBUIÇÃO DE REMEDIOS - PACOTA COM 500 UNIDADES		32,0000	96,0000
379	6,000	PT	Gel condutor para exames de ultrassom frasco com 5kg		29,9400	179,6400
380	5,000	PCT	SACO PLASTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS ( C/TARJA) SACO PEBD TRASPARENTE, IMPRESSO 1 COR SÓ DE UM LADO. POSSUIR TARJA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO MEDIDAS MÍNIMA 12 X 25 X 0,06 PACOTE COM 1000 UNIDADES		69,0000	345,0000
381	2,000	RL	ETIQUETA DE AMOSTRA AUTO ADESIVA EM FILME PLASTICO DE POLIPROPILENO BRANCO -		150,0000	300,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04      Telefone: 35571771  
RUA FREI SILVIO, 240  
C.E.P.: 88440-000      - Imbuia - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2018 - PR**

Processo Administrativo: 15/2018  
Data do Processo Adm.: 26/09/2018  
Processo de Licitação: 15/2018  
Data do Processo: 08/11/2018

Folha: 38/38

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FOSCO, COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA IMPRESSÃO DE CODIGO DE BARRAS NO SISTEMA TERMO-TRANSFERENCIA COM RIBBON RASINA, GARANTINDO 100% DE LEITURA, COM ADESIVO HOT MELT ATOXICO E LINEAR OU PAPEL BASE ESPECIAL SUPER CALANDRADO, CONFECCIONADO EM ROLOS COM 5000 ETIQUETAS, COM NO MÍNIMO 15 X 50 MM CARREIRA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) COLUNAS: ESPAÇO ENTRE COLUNAS PADRÃO MÍNIMO 3 MM: LINEAR LARGURA MÍNIMA 81 MM: DIAMETRO INTERNO DA BOBINA APROX 75 MM			
382	5000,000	PT	POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 250ML DESCARTÁVEL PARA ALIMENTOS Especificação: Com tampa; Produto livre de bisfenol A (BPA FREE). Referência: Copaza, similar ou padrão de qualidade superior.		0,3500	1.750,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>861.330,1580</b>